
O B S A H
ПШШШШШ;;НШМШШШ!ШПШШНШМШШ!Ш(ШПШ!!Ш!1ИШШНШШ;ШШШгШШ!ШШШ!ШШШШШШШШШШШШШЖ

Cvoci.................. .................... ........... ... ....... ........ ..........— ..... -.........  ....... -......... -........ -......... -.........9

Zákon č. 206/2015 Sb., o pyrotechnických výrobcích a zacházení s nimi
a o změně některých zákonů (zákon o pyrotechnice) ...........  10
ČÁST.PRVNÍ - .Pyrotechnické výrobky ......................... .... ........................................................................-......... IQ
Hlava 1 Úvodní ustanoveni _____ _______ ______  10

§.1.- .Předmět úpravy....... ..... ................................ ...... .— .....- I Q
1,2.-  Oblast působnosti................. .......  .... .......... ........................11
Š.2,-..Vymezení pojmů........ ........... .................. ...„._.*.. ..—.... .........11

Hlava II -  Kategorie pyrotechnických výrobků... . .................  13
1 .4  Kategorie pyrotechnických.výrobků .................. 13
§ 5 Věkové hranice a další omezení __ __ ................  14

Hlava III -  Posuzování shody a označováni pyrotechnických výrobku......... 14
1 6 - .Předpoklad shody......... ................. ...... ...... ..........................................................................................И
§ 7 Postupe posuzování shody.... ....... .......................  15
i  S. -, Předkládání pyrotechnických výrobků oznámenému subj ektu 15
18,.-.Postup oznámeného subjektu............................  --------- ------ 16
§.IQ.-, bLLprohlašení o shodě......... ............  ....... .................17
1 11 -  Rejstřík pyrotechnických výrobků .............. -17
1 12 -  Označování pyrotechnických výrobku a jejich sledovatelnost..18
§ 13 -  Označení pyrotechnických výrobků, které nejsou určeny
pro použití ve vozidlech ...............  ............ 19
§ 14 -  Označování pyrotechnických výrobků
pro.použití ve vozidlech..................—.............. ..... ................ ..21

HlavaJV -.Označení CE____________ __ _______ _-............... ........ ...-.21
§ 15 -  Pravidla a podmínky pro připojování označení CE
a pnych ozrta.cem ............ ..........  .............21

Hlava V -  Hospodářský, subjekt,.              ------ ---------„     ---- ----  22
§16-  Povinnosti hospodářského subjektu----------- --------------22
§ 17 - .Povinnosti hospodářského subjektu při vystavování........ ..... 22
Povinnosti v) robce.—..§.18 ......... ...—.--------------- ------— .......—.—.23
§ 19.................... .....-......... .......... ..........-....-.............. ....... ........ -._24



Povinnosti dovozce -  §20 ...............  .. ............  25
§.21...... ............  .. . . ..............  . . ... ............. ...25
§ 2 2 -  Povinnosti distributora 26
§ 23 -  Další povinnosti dovozce a distributora 27

Hlava V I- Zacházení s pyrotechnickými výrobky 27
§ 2 4 -  Prodej pyrotechnických výrobků 27
§ 25 -  Zneškodňování a ničení pyrotechnických výrobků . 28
§ 26 -  Obecné požadavky na skladování pyrotechnických výrobků 28 
§ 27 -  Skladování v prodejních místnostech a příručních skladech 29 
§ 28 -  Skladování ve skladech 30
§ 29 - .Skladování a prodej pyrotechnických výrobků kategorie F1 30
§ 30 -  Výzkum, vývoj a zkoušení __ _ _ 31
§ 31 -  Vystavování pyrotechnických výrobků 31
§ 32 -  Ohňostroje 31
§ 33 -  Ohňostrojná práce ........  32
§ 34 -  Povolení ohňostrojné práce 33
§ 35 -  Evidence pyrotechnických výrobků použitých při provádění
ohňostrojných prací .... ....... ......  34

Hlava IX -  Odborná způsobilost 35
§ 3 6 -  Odborná způsobilost   35
§ 37 -  Osvědčení o odborné způsobilosti 36
§ 38 -  Odborné školení pro získání osvědčení
o odborné způsobilosti 37
§ 39 -  Zdravotní způsobilost pro účely vydání osvědčení
o odborné způsobilosti     37
§ 40 -  Zrušení osvědčení o odborné způsobilosti 38
§ 41 -  Seznam osob s odbornou způsobilostí a vydaných a odejmutých 
osvědčení o odborné způsobilosti 39

Hlava X - Oznámený subjekt ............. ... ....  40
§ 42 -  Oznamováuí subj ektů .......... ... ..... .....  40
§ 43 -  Požadavky да oznámené subjekty .. ........... 40
§ 44 -  Předpoklad shody oznámených subjektů 42
§ 45 -  Dceřiné společnosti.a subdodavatelé oznámených subjektů 43
§46 -  Žádost o oznámmL—.....  43

4



§ 47 -  Postup oznamování 44
§ 48 -  Změny v oznámeních 45
§ 49 -  Povinnosti týkající se činnosti oznámených subjektů 46
§ 50 -  Zrušení a změna platnosti vydaného certifikátu 47

Hlava XI -  Státní správa 47
§51 47
§ 52 -  Úřad 47
§ 5 3 -  Český báňský úřad 49
§ 5 4 -  Obvodní báňský úřad 49

Hlava XII ... .......... ................. ..................................... .....  49
§ 55 -  Kontrolní orgány 49
§ 56 -  Postup úřadu při kontrole pyrotechnických výrobků 50
§ 57 -  Ochrana veřejného zájmu 50
§ 58 -  Postup při zjištění nesouladu 51
§ 59 -  Ochranná opatřením................     51
§ 60 -  Ochranná opatření při důvodném podezření vážného ohrožení
bezpečnosti   52
§ 61 -  Informační povinnost při ukládání ochranných opatření 53 

Hlava XIII -  Shromažďování a poskytování informací 54
§ 62 -  Informační povinnost 54

Hlava XIV -  Správní delikty 55
§ 63 -  Přestupky        55
§ 64- Správní delikty právnických a podnikajících fyzických osob 56 
§ 65 -  Společná ustanovení ke správním deliktům 61

Hlava XV -  Přechodná ustanovení ... ' 61
§ 66 - Přechodná ustanovení 61

ČÁST DRUHÁ
Změna zákona o ověřování střelných zbraní, střeliva a pyrotechnických předmětů
a o zacházení s některými pyrotechnickými výrobky.. ........_ ...  63

§ 6 .7 „ „ ..... ............  .....  ..... .... ...  .............  63
„§ 2a - Zbraně, střelivo a doplňky zbraní podléhající ověřování 65 
„§ 8a -  Ověřování stanovených doplňků 68
„§ 1 la -  Kontrola označení kontrolovaných výrobků 
identifikačními údaji ............................ 68

5



§ 1 9 - .Označování ................ ...............-...  .....-......-.-........ 21
„§ 19a -  Platnost zkušební značky........ ..........  ........ — 72
..§ 24 - .Zmocnění ....... ..........................................................—...... ........................................ ...........................................................................................................................-......... 75
§ 68 -  Přechodné ustanovení..__ ________  ____ ___75
§ 69 - .Zrušovad ustanovení...................-..-... ................. ....75

ČÁST TŘETÍ
Změna zákona o zbraních...................  ....__...... .„.......  ..... ... ......76

§ 70_________ __ _____ ..................  ... ..... .....76
ČÁST ČTVRTÁ
Změna zákona o správních poplatcích __ _____ ___  ___ ____77

§71___________ ___  _______ _______ _________77
ČÁST PÁTÁ
Změna, živnostenského zákona___ __  ___________ _79

§ 72.. ...........................  ........... ........ ....... ........  .... ...... ......72
§ 73-  Přechodná ustanovení ............... ........... 81

ČÁST ŠESTÁ
Změna zákona o hornické činnosti^ výbušninách a o státní báňské správě ... 83

§ 74........... ..............._..... ....... ................ .̂......... ... ....... ..83
„§ 36d - Výroba pyrotechnických výrobků___ _ _ 84
§ 75 —.Zrusovaci ustanoveni ... ..  ................... ....... ....... .... ....85

ČÁST SEDMÁ
Změna zákona o ochraně spotřebitele.___ ______ _____  85

§76 .... ........................... ............ ... .......................  85
ČÁST OSMÁ
Závěrečné.ustanovení ........  ....... ...... ...... .........  ..86

§77 .............. ................_....... ...... ....... ...... .............. ..........86
ČÁST DEVÁTÁ
Účinnost....... ..........._._..... ....... ................. . ..._........... .........  ..8.6

§.78 ______ __________ __  _____________ _86
Příloha 1: Základní vymezení druhů a kategorií pyrotechnických
výrobků........._...........  ....... _ .... ................  ............... .......87
Příloha 2: Základní bezpečnostní požadavky
na pyrotechnické výrobky ....................... .........  ........ .....88
Příloha 3....................  ........ .......  .. .......  .............. .......92

Poznámky............ ....... ..... .......... ........  .... .... ........ ........  ...93



208/2015 Sb. - Nařízení vlády o technických požadavcích
na pyrotechnické výrobky a jejich uvádění na trh 95

§.1.- .Předmět úpravy ............ .... ...........  .... ...._...... ...95
§ 2 -  Postupy posuzování shody.......  95
§ 3 - .Dokumentace ................._............  ...... ...........96
§ 4 -  Technická dokumentace................... . ...........97
§ 5 -  Dokumentace systému jakosti .................  ..................97
§ 6 -  Certifikát EU přezkoušení typu.. .........  .............98
§ 7 • Osvědčení o posouzení shody .. ........ .............................. .......... 99
§ 8 -  Vzor EU prohlášení o shodě..........................  ...................99
§ 9 - .Účinnost................ ...................................  .... .............100
Příloha 1: Postupy posuzování shody............. ............ .......... 100.
Příloha 2: Vzor............... .......... .... ..... ..............  . ............ ..112

288/2015 Sb. Vyhláška o provádění ohňostrojných prací 114
§ 1 -  Předmět...úpravy .... ............. .. ................ ...............114
§ 2 -  Základní pojmy ___________ ____ _1.14
§ 3 -  Základní pravidla pro zacházení s pyrotechnickými výrobky 115
§ 4 -  Dokumentace.ohňostrojných prací ........ ....... ........... 116.
§ 5 -  Bezpečnost ohňostrojných prací..... ...... .............. .116
§ 6 -  Bezpečnostní okruh ........ ............ . .117
§ 7 -  Manipulační prostor      117
§ 8 -  Provádění ,ohňostrojných prací ..................  117.
§ 9 -  Roznčt zápalníci nebo stopinou ............    118
§ 10 -  Elektrický roznčt       118
§ 11 -  Ochrana elektrického roznětu před účinky cizí energie 119
§ 1 2 -  Činnosti po odpálení pyrotechnických výrobků 120
§ 13 -  Osvědčení o .odborné způsobilosti _________   120
§ 14 -  Závěrečné ustanovení        120
§ 15 - Účinnost...... ............ ...                  121
Příloha 1: Obsah technologického postupu__________ __  121
Příloha č. 2: Vzor osvědčení o odborné způsobilosti pro zacházení
s pyrotechnickými výrobky.   ................. ........ ... 124

Poznámky ...................... ...„ ...................... ....... .............. ...... 125

7



284/2016 Sb. -  Vyhláška, kterou se provádějí některá ustanovení
zákona o pyrotechnice — ..... ... 126

§ 1 -  Předmět úpraYy... ........ ........  126
§2 -  Rejstřík pyrotechnických výrobků ....... ...... ... 127
§ 3 -  Bezpečnostní opatření při vystavování.... .......... 127
§ 4 -  Evidence skladovaných pyrotechnických výrobků 128
§ 5 -  Stavebně technické požadavky na sklad   ..........  128
§ 6 -  Zabezpečení skladu a požadavky na skladováni 129
§ Z -  Bezpečnostní vzdálenost ..... ........ . .......  131
§ 8 -  Ochrana před vnějšími vlivy 131
§ 9 -  Odborné školení pro získání osvědčení
0  odborné způsobilosti..... ..... ....  ................ .................... 131
§10 -  Obsah lékařských prohlídek 132
§ 1 1 - Náležitosti lékařského posudku 133
§ 12 - ..Popis a obsah zkoušky detonační charakteristiky 134
§13 -  Oznámení   134
§14 -  Účinnost 134
Příloha 1: Vzor formátu rejstříku pyrotechnických výrobků, kterým
oznámený subjekt udělil certifikát ....._ .........  135
Příloha 2: Bezpečnostní vzdálenost pro sklady pyrotechnických 
výrobků zařazených do podtřídy 1.1 v souladu s Evropskou dohodou 
o mezinárodní silniční přepravě nebezpečných věcí (ADR) 136
Příloha 3: Plán odborného školení 137
Příloha 4: Zkušební řád ... ...... ............  ..  .. 140
Příloha 5: Nemoci, které vylučují nebo omezují zdravotní způsobilost 
к zacházení s pyrotechnickými výrobky kategorie P2, T2 nebo F4 143 
Příloha 6: Popis a obsah zkoušky detonační charakteristiky 147

Poznámky ...... .......... .....  .... ......... .... .. ..... .....149

8


